Stadt Coswig (Anhalt)

Beschlussvorlage Vorlage-Nr: COS-BV-204/2004/5
Offentlich Aktenzeichen:
Datum: 28.04.2011
Einreicher: Biirgermeisterin
Verfasser: Fachbereich
Ordnung/Sicherheit und
Soziales
Betreff:

5. Anderungssatzung zur Satzung lber die Aufnahme und Betreuung von
Kindern in Kindertageseinrichtungen der Stadt Coswig (Anhalt)

Beratungsfolge

Mitglieder Abstimmungsergebnis

Mitw.-
Soll | Anw. |verbot |Daf. |Dag. |Ent.

10.05.2011
10.05.2011
11.05.2011
11.05.2011
12.05.2011
16.05.2011
17.05.2011
18.05.2011
19.05.2011
19.05.2011
23.05.2011
23.05.2011
25.05.2011
26.05.2011
26.05.2011
30.05.2011
26.05.2011
08.06.2011
23.06.2011

Ortschaftsrat Worpen
Ortschaftsrat Zieko
Ortschaftsrat Thiel3en
Ortschaftsrat Klieken
Ortschaftsrat Jeber-Bergfrieden
Ortschaftsrat Ragodsen
Ortschaftsrat Senst
Ortschaftsrat Diiben
Ortschaftsrat Hundeluft
Ortschaftsrat Méllensdorf
Ortschaftsrat Brasen
Ortschaftsrat Cobbelsdorf
Ortschaftsrat Buko
Ortschaftsrat Serno
Ortschaftsrat Stackelitz

Ortschaftsrat Koselitz

Kultur-, Sport- und Sozialausschuss

Hauptausschuss

Stadtrat der Stadt Coswig (Anhalt)




COS-BV-204/2004/5

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Stadt Coswig (Anhalt) beschliet die 5. Anderungssatzung zur Satzung tber
die Aufnahme und Betreuung von Kindern in den Kindertageseinrichtungen der Stadt Coswig
(Anhalt).



COS-BV-204/2004/5

Beschlussbeqgrindung:

Die Beschlussfassung erfolgt auf Grund des § 44 Abs. 3 Nr. 1 GO LSA.

In der Kindertagesstatte,Ganseblimchen®, ,Kunterbunt* und ,Rosselspatzen“ wurde bisher
bereits zur normalen Halbtagsbetreuung eine zweite Variante angeboten. Die Betreuung
erfolgt dabei montags bis donnerstags in der Zeit von 8:45 bis 15:00 Uhr. Diese Variante hat
sich bewahrt. Sie soll im Rahmen der Gleichbehandlung nunmehr in allen Kindertagesstatten
im Stadtgebiet angeboten werden.

Finanzielle Auswirkungen:

Ja: Nein: X

Ausgaben:

Einnahmen:

PlanméalRig bei Hst.:
UberplanmaRig bei Hst.:
AulRerplanmalig bei Hst.:

Bemerkungen:

Anlagen:

5. Anderungssatzung zur Satzung iiber die Aufnahme und Betreuung von Kindern in
Kindertageseinrichtungen der Stadt Coswig (Anhalt).



